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Prasownica nieckowa do prasowania materiałów tekstylnych

Przedmiotem wynalazku jest prasownica do pra¬
sowania na gorąco materiałów tekstylnych, zwłasz¬
cza bielizny pościelowej i stołowej.

Istniejące obecnie pracownice są urządzeniami po¬
siadającymi jeden lub więcej zespołów prasujących
składających się z walca i niecki, przy czym z każ¬
dym walcem współpracuje tylko jedna niecka, która
opasuje walec na pewnym odcinku jego obwodu.

Stwierdzono, że wydajność prasownicy jest mię¬
dzy innymi w przybliżeniu proporcjonalna do kąta
opasania walca przez nieckę. Kąt ten ze wzglę¬
dów konstrukcyjnych nie może być większy niż
180°. Praktycznie nie przekracza on 160°.

W celu zwiększenia wydajności urządzenia usta¬
wia się szeregowo dwa lub więcej zespołów składa¬
jących się z walca i niecki. W takich urządzeniach
materiał częściowo wyprasowany w jednym zespole
jest automatycznie wprowadzony do drugiego i
ewentualnie do następnych zespołów, dla dokładnego
wysuszenia i wyprasowania.

Prasowanie materiałów tekstylnych o różnych gru¬
bościach wymaga regulowania odległości między
walcem i niecką. W dotychczasowych rozwiązaniach
odległość tę reguluje się przez przesuwanie walca
w stosunku do nieruchomej niecki. Konstrukcja ta¬
ka, w szczególności w prasownicach wielo-zespoło-
wych nieckowych jest skomplikowana, ponieważ
walec musi mieć ruch obrotowy i liniowy, a wiel¬
kość tych ruchów musi być identyczna we wszyst¬
kich zespołach tego samego urządzenia. Urządzenia
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takie z konieczności mają duże wymiary i duży cię¬
żar.

Celem wynalazku jest zmniejszenie tych niedo¬
godności przez opracowanie prasownicy o zwiększo¬
nej wydajności i uproszczonej konstrukcji, a rów¬
nocześnie o zmniejszonych wymiarach i zmniejszo¬
nym ciężarze.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem zwiększenia wy¬
dajności prasownicy osiągnięto w urządzeniu we¬
dług wynalazku w ten sposób, że na dwóch przeciw¬
ległych stronach pobocznicy walca umieszczono po
jednej niecce, dzięki czemu powstał zespół prasują¬
cy, składający się z jednego walca, współpracujące¬
go z dwoma nieckami. Regulację odległości między
walcem i nieckami uzyskuje się przy pomocy pros¬
tego mechanizmu dźwigniowego przesuwającego
równocześnie obydwie niecki w stosunku do po¬
bocznicy walca.

W prasownicy według wynalazku kąt opasania
walca dzięki dodaniu drugiej niecki zwiększyłt się
dwukrotnie, a więc i dwukrotnie zwiększyła się wy¬
dajność prasownicy. Przez wyeliminowanie jednego
walca i skomplikowanych mechnizmów do regula¬
cji odległości walców od niecek zmniejszył się cię¬
żar urządzenia i uproszczona została jego konstruk¬
cja.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła-
- dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia prasownicę w widoku z przodu, fig. 2 pra¬
sownicę w widoku z góry, fig 3 prasownicę w wi-
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doku z boku, a fig. 4 powiększony przekrój walca,
niecek i niektórych urządzeń -pomocniczyeh w ujęciu
schematycznym.

Jak uwidoczniono na rysunku walec 1 wyko¬
nany z perforowanej rury owiniętej tkaniną zamo¬
cowany jest obrotowo w konstrukcji nośnej 2.
Z dwóch stron walca 1 umieszczone są naprzeciwle¬
głe niecki 3*i 4 współpracujące z walcem 1. Wew¬
nątrz niecek 3 i 4 umieszczone są elementy grzejne
(nie uwidocznione na rysunku) do nagrzewania ma¬
teriału tekstylnego w czasie jego prasowania. Wo¬
kół walca 1 biegną taśmy prowadzące 5, wykonane
jako taśmy bez końca, naprężone przez napinacze 6.

Po lewej stronie urządzenia znajduje się pokrętło
7 do uruchamiania mechanizmu dźwigniowego re¬
gulacji odległości między walcem 1 a nieckami 3 i 4.
Przez obrót pokrętła w lewą lub w prawą stronę
przesuwa się niecki 3 i 4 równocześnie na jednakową
odległość.

Z przodu urządzenia znajduje się stół podawczy
8 i koryto 9 na materiał tekstylny przeznaczony do
prasowania, natomiast po stronie przeciwnej stół od¬
biorczy 10 i koryto 11 na materiał wyprasowany.

Materiał tekstylny przeznaczony do prasowania
pobiera się z koryta 9 i rozkłada na stole podawczym
8, poczem dosuwa się go do taśm prowadzących 5,
które wciągają go między walec 1 i gorącą nieckę 3

odsuniętą uprzednio od walca 1 pokrętłem 7 na wy¬
maganą odległość. Minąwszy nieckę 3, materiał sa¬
moczynnie dostaje się między walec 1 i nieckę \r
a po jej minięciu zostaje oddzielony od walca 1
taśmami prowadzącymi 5 i skierowany na stół od¬
biorczy 10, a następnie do koryta 11.

Prasownica według wynalazku posiada wydajnoś6
dwukrotnie większą w stosunku do prasownic je-
dnonieckowych o takim samym gabarycie, a ciężar
o około 60% mniejszy. Materiał tekstylny o zawar¬
tości 55°/o wody zostaje wysuszony i wyprasowany
po jednym przejściu przez prasownicę.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Prasownica nieckowa do prasowania materia¬
łów tekstylnych, składająca się z walca oraz niecek,
znamienna tym, że niecki (3, 4) umieszczone są sy¬
metrycznie z dwóch stron walca (1) zamocowanego
obrotowo w konstrukcji nośnej (2), przy czym wspól¬
na płaszczyzna symetrii może mieć dowolne położe¬
nie.

2. Prasownica według zastrz. 1 znamienna tym,
że niecki (3) i (4) są zamocowane przesuwnie w sto¬
sunku do walca (1), a przesuwanie ich od i do wal¬
ca (1) ma kierunek prostopadły do jego pobocznicy.

Dokonano jednej poprawki
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